
  

Nyhedsbrev nr. 2024 – 2 
Kære golfmedlem, 

Pyha – det var dejligt at slippe denne vinters våde og klamme greb omkring klubbens aktiviteter. Det er 

første gang i klubbens historie, at vi har måttet lukke banen i henved 4 måneder. Det skabte også en vis 

opmærksomhed hos medierne, og både TV2 og Danmarks radio besøgte vores klub for at lave reportager. 

Det var måske ikke den bedste nyhedsbaggrund – men det gav en masse gratis reklame for klubben!  

Heldigvis skinner solen igen, og stæren er kommet tilbage til de mange boliger på vores bane. De forskellige 

udvalg har lagt planer for deres aktiviteter i 2024. Turneringsudvalget har fastsat årets matcher, så du kan 

allerede nu sætte flere kryds i din kalender. Årets første match, Åbningsmatchen, bliver afviklet søndag 

den 7. april med GF-Forsikring som sponsor. Tilmeldingen er åben, så skynd dig ind på Golfbox og tilmeld 

dig. 

En anden match, som efterhånden er blevet en stor succes, er vores ’luksus match’, Kamper+Andersen 

Open. Den spilles fredag den 7. juni, hvor I kan tilmelde jer som 4-mands hold. Det bliver en stor dag med 

fuld service og betjening fra morgen til aften. Sidste år fik vi udsolgt ret hurtigt, så hvis du går med tanker 

om at deltage, skal du måske ikke tænke alt for længe. 

For nogle uger siden indkøbte vi et stort TV, som nu hænger i klublokalet. Det kan vi fremover bruge som 

skærm til præsentationer og lignende. Vi kan selvfølgelig også bruge det som et TV. Men da klubben er 

offentlig tilgængelig, gælder der særlige regler for visning af TV. Der bliver hængt en instruktion op ved 

TV’et. Husk at følge denne instruktion, ellers risikerer vi at modtage en stor bøde! 

Medlemmer 
Årsskiftet plejer at være tidspunktet, hvor mange medlemmer overvejer, om de skal fortsætte med golf og 

deres medlemskab. Vi modtager normalt ca. 30 udmeldelser, og vi var noget spændte om den 

problematiske vinter ville få flere til at melde sig ud. Det blev heldigvis ikke tilfældet, så nu ser vi frem til en 

forårssæson med forhåbentlig mange nye prøvemedlemmer. Introudvalget er klar til modtagelse, og 

Medlemsudvalget har planlagt en række aktiviteter, som skal skaffe endnu flere prøvemedlemmer.   

For nogle måneder siden besluttede vi at gøre vores Pay & Play bane mere synlig for offentligheden. 

Klubben råder jo over denne bane, som kan spilles af alle, medlem eller ikke-medlem. Og det vil være en 

oplagt mulighed for at tiltrække flere kunder til klubben. Der er sikkert mange ’derude’, som ikke er klar 

over, at her findes en offentlig tilgængelig golfbane, som alle kan spille. Vi har derfor planer om at gøre Pay 

& Play banen mere synlig på vores hjemmeside, vi overvejer at gennemføre en Facebook kampagne og 

endelig kunne vi annoncere i den lokale presse.  

Økonomi & almennyttig forening 
Budgettet for 2024 viser et overskud på 196 t.kr. Det er noget lavere end resultatet de foregående år. Vi 

har justeret priserne på greenfee, udlejning af golfbiler og andet. Kontingentet har også fået et nøk opad. 

Men selv med disse prisjusteringer må vi konstatere, at vores udgiftsposter stiger tilsvarende – måske 

endda lidt mere. Den væsentligste forudsætning for budgettet er, at medlemstallet forbliver konstant.  

I starten af året gjorde vi en indsats for at systematisere gaveindsamlingen til klubben. Vi oprettede 

’Golfklubbens venner’ som en interessegruppe i foreningen. Der blev sendt indbetalingskort ud til klubbens 

medlemmer med en opfodring til at donere en gave på 200 kr. Heldigvis har mange ønsket at støtte dette 



  

formål, hvilket har resulteret i, at der nu i slutningen af marts er godt og vel 200 medlemmer i gruppen. Det 

betyder, at vi nu kan søge om at blive registreret som en almennyttig forening hos Skat med ret til at 

modtage fradragsberettigede gaver. Den væsentligste fordel ved denne registrering består dog i, at vi kan 

få en del af vores købsmoms refunderet, et beløb som vores revisor har beregnet til ca. 80 t.kr.  Og hvis du 

går med tanker om at testamentere en del af din formue til gode formål, så kan du roligt gøre det til 

golfklubben – vi skal nemlig ikke betale arveafgift, når og hvis vi opnår registreringen. Vi sender 

ansøgningen til Skat snarest, og om cirka to måneder kender vi resultatet. Spændende! 

Men – husk, at hvis du endnu ikke er blevet medlem af Golfklubbens venner, så har du resten af året til at 

donere en gave. Vi skulle gerne alle sammen være med til at forbedre vores klubs økonomi og fremtid. 

Banen netop nu. 
 Vinteren bliver brugt til at gennemføre nogle opgaver, som der ikke er tid til om sommeren. Denne vinter 

blev, som tidligere nævnt, noget atypisk og besværlig. Det var stort set umuligt at færdes på banen med 

køretøjer, og derfor blev de fleste planlagte opgaver skrinlagt. Det gjaldt f.eks. også justeringerne på hul 8 

med omplantning af træer m.m. Dette arbejde må vi udskyde til efteråret. 

Men så blev der tid til at søge efter gode, brugte maskiner til vores 

greenkeeperarbejde. I februar lykkedes det at købe en lettere brugt 

græsklipper (Toro 4700, årgang 2016), som er en særdeles god og 

effektiv rotorklipper til fairway og semirough. Prisen blev omkring 

325.000 kr. inkl. moms. En udmærket pris, når man sammenligner 

med en nypris på omkring 1,4 mio.kr. Nu er vi rimelig velforsynet 

med maskiner de næste par år, og det giver os derfor mulighed for 

at sætte fokus på andre investeringsområder. 

Vores fairways står overraskende pænt efter vinterens hærgen. Der 

er stort set ingen skader forårsaget af råger. Om det skyldes, at stærene har spist alle ormene, så der ikke 

er noget tilbage til rågerne, det ved vi ikke. Men under alle omstændigheder kan vi glæde os over 

resultatet, og vi kan nyde, at stærene tripper rundt imellem os, når vi er ud at spille på banen. Vores greens 

har nogle bare pletter efter svampeangreb, men de vil sandsynligvis vokse sammen ret hurtigt, når græsset 

igen begynder at gro. 

DGU har åbnet op for muligheden for at spille handicapregulerende runder på par3-baner, forudsat at 

banen har en tilstrækkelig længde. I vores tilfælde er par3-banen 614 meter, og den skal op på minimum 

685 meter, hvis den skal kunne bruges til dette formål. Klubbens Danmarksturneringsudvalg undersøger 

netop nu, om vi kan flytte nogle teesteder, så vi kommer op på den ønskede længde. Hvis det lykkes, vil vi 

efter en indrapportering, modtage en rating af banen fra DGU i løbet af sommeren. Når og hvis det sker, vil 

man kunne indrapportere sin score efter en runde på de ni huller, og dit handicap vil blive reguleret på 

samme måde som på den store bane. 

Generalforsamling 
Årets generalforsamling er netop overstået. Hvis du ikke deltog og er interesseret, kan du finde 

bestyrelsens beretning på klubbens hjemmeside under ’Nyheder’ nederst på forsiden. Beretningen blev 

diskuteret og regnskabet, som viste et overskud på 310 t.kr., blev godkendt. Der blev også vedtaget nye 

kontingentsatser. Juniorernes kontingent ændres ikke, andre medlemsgrupper reguleres med cirka 3%. 



  

Peter Skjold ønskede ikke at genopstille til bestyrelsen. Peter har gennem sin tid i bestyrelsen været 

beskæftiget med Golfshoppen, Ungdomsudvalget og DT-udvalget. Mange tak til Peter for den store indsats! 

Søren Ishøj blev valgt ind som nyt medlem i bestyrelsen. Velkommen til Søren! 

 

Nok for denne gang – nu skal vi alle sammen ud at spille god golf på Danmarks bedste bane!  


